
Motioner i Första kammaren, Nr 196. 31

Nr 196.

Av herr Lindhagen, om skyldighet att å större enskilda skogar 
• liksom för allmänna skogar införa rationellt, s. k. uthålligt

skogsbruk.

Genom att berecia arbetslöst lantfolk tillfälle att skapa nya jordbruk 
oell utvidga ofullständiga jordbruk företrädesvis från oodlad jord får 
arbetslöshetslijälpen den produktivaste användningen. Ur skogarna ska
pas också arbetstillfällen icke blott genom tillfällig skogsvård, utan även 
på ett varaktigt sätt, genom att de större enskilda skogar — skogar under 
bolag oell gods — ställas under utkållningsbruk lika väl som de allmän
na skogarna. Detta senare hjälper ej nu för ögonblicket, men det bör 
skärpa blicken för att öva företänksamhet även mot framtiden och icke 
minst även dessa kriser. Denna angelägenhet omhuldades av andra kam
maren i början av sekelskiftet vid upprepade tillfällen genom bifall till 
mina motioner i ämnet, utgörande bland andra skogsmotioner ett kom
plement till framställningarna i den norrländska jordbruksfrågan. Jord- 
kommisionen påminde ock utförligt därom i sitt betänkande (del IV, sid. 

).
Sedan den allmänna rösträtten införts, står det trots upprepade fram

ställningar icke att uppdriva intresse för saken. Behandlingen år 192 av 
ett regeringsförslag rörande ny lag örn vård av enskilda skogar linnde jord
bruksministern (s.) ej tillägna sig någon sympati för saken. I utskot
tet reserverade sig fyra socialdemokrater därför. Sedan har motionären 
till synes fått stå ensam i riksdagen. Sannolikt skulle dock majoriteten 
även nu vinna, örn partiledare lade sig ut för saken.

Förklaringen ligger väl åtminstone delvis däruti, att vid sekelskiftet 
hade det mindre jordfolket från landsbygden vind i seglen inom andra 
kammaren. Norrlandsfrågans aktualitet då gjorde dem såsom även 
skogsarbetarna mera framsynta för sitt eget intresse.

Det är min plikt att iiven detta nödår fästa uppmärksamhet på en så
dan för alla parter gagnande »socialisering» eller med andra ord deras 
likställande i förtänksamhet med de större enskilda skogarna.

Det hemställes alltså, med hänvisning till de vidlyftigare utredning
arna i tidigare motioner och jordkommissionens betänkande,

att riksdagen ville begära förslag senast nästa riks
dag till en lag örn skyldighet att å större enskilda sko
gar, liksom gäller för allmänna skogar, införa ratio
nellt liven kallat uthålligt skogsbruk.

Stockholm den 21 januari 1933.
Carl Lindhagen.




